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00
Projeto Elétrico - Padrão de Entrada As Built

15/10/2019
Eng.º Geverson

Câmara Municipal de Santa Gertrudes

Quadros gerais
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38070353538FATOR DE DEMANDA - 73% 107
55,54
40,54

16
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14
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6
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23

1,39
0,91
0,82
0,80

1,50

1,00
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2,30

Iluminação
Iluminação
Iluminação
Iluminação

Iluminação

Tomadas
Tomadas

Ar-Condicionado

1
2
3
4

5

6

7

Saguão / Entrada
Escada/Corredor Superior
Recep./Corredor Inferior
 Telecentro /Wc's /Reunião

Externa

Plenário
Plenário

Sala Reunião

CARGA TOTAL DO QTD-01

Distância
M

DIMENSIONAMENTO DOS CONDUTORES E DA PROTEÇÃO DOS CIRCUITOS TEMINAIS DO QTD-01

FinalidadeDependênciaCirc.
nº

Demanda
KVA

Corrente
A

Fase
A

Queda 2%Corrente Adotado

Condutor mm²
Dimensionamento Conforme

Disjuntor
A

Fases Fase
C

Fase
B
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0
0
4
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310035102515FATOR DE DEMANDA -100% 67
25,34
25,34

1
2

10
10
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35
40
10
10
10

2,00
2,00
2,00
0,10
0,56
0,56
0,56
0,56
0,56
0,84
5,00
9,00
1,60

Tomadas
Tomadas
Tomadas

Iluminação
Iluminação
Iluminação
Iluminação
Iluminação
Iluminação
Iluminação

Reserva / Espera
Reserva / Espera
Ar-Condicionado

1
2
3
4
5
6
7
8
9
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13

Sala comando / Plenário
Sala comando / Plenário
Sala comando / Plenário

Plenário
Plenário
Plenário
Plenário
Plenário
Plenário
Plenário

Sala comando / Plenário
Sala comando / Plenário
Sala comando / Plenário

CARGA TOTAL DO QTD-02

Distância
M

DIMENSIONAMENTO DOS CONDUTORES E DA PROTEÇÃO DOS CIRCUITOS TEMINAIS DO QTD-02

FinalidadeDependênciaCirc.
nº

Demanda
KVA

Corrente
A

Fase
A

Queda 2%Corrente Adotado

Condutor mm²
Dimensionamento Conforme

Disjuntor
A

Fases Fase
C

Fase
B

0
0
6
7

9
0

16
0

0
8
0
0

0
0

0
0

8
0
0
0

0
16

0
16

1
1
1
1

1
1

1
1

16
16
16
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2,5
2,5
2,5

4,0
4,0

2,5
4,0

2,5
2,5
2,5
2,5

4,0
4,0

2,5
4,0

1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5

1,5
1,5

8
8
6
7

9
16

16
16

312525251050FATOR DE DEMANDA -75% 50
25,22
18,92

22
19
29
18

32
17

10
17

0,97
0,98
0,74
0,91

1,15
2,00

2,00
2,00

Iluminação
Iluminação
Iluminação
Iluminação

Iluminação
Tomadas

Tomadas
Tomadas

1
2
3
4

5
6

7
8

Corredor/Telecentro/Wc's/Cozinha
Salas 1 até 6

Assessoria 1, 2 e 3
Secretária/Contabilidade/Adm./Hall

Salas 7 a 13
Telecentro / Corredor

Salas 1, 2 e 3
Salas 4, 5 e 6

CARGA TOTAL DO QTD-03

Distância
M

DIMENSIONAMENTO DOS CONDUTORES E DA PROTEÇÃO DOS CIRCUITOS TEMINAIS DO QTD-03

FinalidadeDependênciaCirc.
nº

Demanda
KVA

Corrente
A

Fase
A

Queda 2%Corrente Adotado

Condutor mm²
Dimensionamento Conforme

Disjuntor
A

Fases Fase
C

Fase
B

0
5
5
0
5
5
0
5
5
0
5
5
0
8
6
0
8
30
16
21
21
21
21
21
15
0

5
0
5
5
0
5
5
0
5
5
0
5
5
0
6
8
0
30
16
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21
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15

5
5
0
5
5
0
5
5
0
5
5
0
5
8
0
8
0
30
16
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0
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1
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2
2

16
16
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6
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32
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2,5
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2,5
4,0
2,5
2,5
2,5
2,5
6,0
6,0
6,0
6,0
4,0
4,0

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
2,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
2,5
2,5
4,0
1,5
1,5
2,5
1,5
4,0
2,5
6,0
4,0
4,0
2,5

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
2,5
2,5
2,5
2,5
1,5
1,5

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
8
6
8
8
8
8
6
21
21
21
21
15
15

320095707050FATOR DE DEMANDA -100% 159
60,30
60,30

9
11
15
19
23
27
41
37
33
29
25
29
33
36
36
42
17
22
27
7

20
12
30
20
28
17

0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
1,60
1,20
1,60
1,60
1,60
1,60
1,20
8,00
8,00
8,00
8,00
3,10
3,10

Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado
Ar-Condicionado

1
2
3
4
5
6
7
8
9
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11
12
13
14
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16
17
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21
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23
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26

Sala 1
Sala 2
Sala 3
Sala 4
Sala 5
Sala 6
Sala 7
Sala 8
Sala 9

Sala 10
Sala 11
Sala 12
Sala 13

Assessoria 1
Assessoria 2
Assessoria 3
Sacretária

Contabilidade
Administração

Sala T.I. (piso superior)
Entrada (recepção) - pav. inferior
Entrada (recepção) - pav. inferior

Convívio (pav. superior)
Convívio (pav. superior)
Lazer (pav. superior)
Lazer (pav. superior)

CARGA TOTAL DO QTD-AR

Distância
M

DIMENSIONAMENTO DOS CONDUTORES E DA PROTEÇÃO DOS CIRCUITOS TEMINAIS DO QTD-AR

FinalidadeDependênciaCirc.
nº

Demanda
KVA

Corrente
A

Fase
A

Queda 2%Corrente Adotado

Condutor mm²
Dimensionamento Conforme

Disjuntor
A

Fases Fase
C

Fase
B
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